.

   Câmara Municipal de Guarapari
.        Legislatura 2021-2024

.MO POMPERMAYER BIGOSSI

.I N D I C A Ç Ã O

Solicito uma fiscalização efetiva dos
cavalos encontrados as margens da Avenida
Meaipe sentido Nova Guarapari

          O Vereador  Dr. Franz, no uso de suas atribuições legais instituída no art. 95, §1º

do Regimento Interno, solicita, após deliberação do Plenário, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito de Guarapari o que se segue:

         Solicito ao Excelentíssimo Prefeito  Municipal, bem como o centro de zoonose,

como representante da população, solicito com máximo de urgência que seja realizado

uma fiscalização efetiva dos cavalos encontrados as margens da  Avenida Meaipe

sentido Nova Guarapari e nas demais vias do município, em conformidade com a

legislação municipal 2121/2001 que proíbe a presença de animais soltos em locais

públicos.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2024

Dr. FRANZ TRISTÃO DE ALMEIDA

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715 Anexo
CMG:  Rua Joaquim da Silva Lima, n° 167, Centro, Guarapari-ES, 29.200-260. Telefone: (27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003600350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

.

   Câmara Municipal de Guarapari
.        Legislatura 2021-2024

.MO POMPERMAYER BIGOSSI

.Vereador

Justificativas

.
conforme o seguinte artigo:

art.13 – é proibida a permanência, manutenção e o trânsito de animais soltos nas vias e

logradouros ou locais de livre acesso ao público.

Essa medida se faz necessária para assegurar a segurança de condutores e pedestres,

bem como para proteger o bem-estar dos animais envolvidos. Conto com a atenção e

prontidão das autoridades competentes para solucionar esta questão de forma imediata.

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715 Anexo
CMG:  Rua Joaquim da Silva Lima, n° 167, Centro, Guarapari-ES, 29.200-260. Telefone: (27)3261-1414

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320032003600350036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	. Legislatura 2021-2024
	. MO POMPERMAYER BIGOSSI
	. I N D I C A Ç Ã O
	. Vereador

		2024-04-18T21:44:12-0300